« sumus nos dubitaturi^(a), nec apprehensi, nec possessuri, non ab impe-
 « ratore^(b), nec a regibus, nec nullis mundialis principibus^(c). nostrum
 « navigium, quod sumus habentem per mundum, nos peragendum est
 « in^(d) nostra, quod est, necessitate victualie habendum; omnia, que^(e)
 « nos per cogitationem^(f) mittere possimus, totum invenimus; tam 5
 « per alienas partes^(g) inveniendum est nobis, nichil nobis alicubi
 « contradictione faciendum est, sed^(h) contradicendum de illorum
 « patriis⁽ⁱ⁾ negocium hoc. totum per ordinem^(k), quod fuit per cogni-
 « tionem^(l) nos vobis, tam Narseti^(m) factum est. Narsis, cum^(e) talia
 « audivit et⁽ⁿ⁾ cum voluntate ducis ac laude^(o) bonorum hominum, 10

demonstraverat, a foris similiter ostendabat^(p) et exponebat. insignum^(q) ponebat in terrenula^(r) et per totum aquarium per longitudinem et latitudinem imponebat^(s) ipse. Constituit mihi et⁽ⁿ⁾ in dominationis mee^(t) potestatem^(u) habere et retinere, itemque habitare in^(d) totis supradictis ecclesiis, cum totis Torcellis pertinientiis, et⁽ⁿ⁾ scriptum mihi demonstrabat et illud^(v) mihi dabat et⁽ⁿ⁾ gratia^(x) Dei de episcopatu^(y) Torcellano^(z) per anulum^(aa) me investiebat^(bb), in digitum^(cc) mihi mittebat^(dd): meidente^(ee) eum^(ff) supra ecclesie tectum stantem^(gg) mihi demonstrabat: molendinus proximus^(hh) in illud⁽ⁱⁱ⁾ aquarium^(kk) machinans erat^(ll), quod 20 mihi insignum positum habet; ad^(mm) magnissimum sonum, quod⁽ⁿⁿ⁾ faciebat, expergefactus fui^(oo). scriptum inventum^(pp) fuit in manu^(qq) mea et anulum^(aa) in digitum. quod autem audivit per cognitionem^(rr) de Mauro presbitero per revelationem et^(ss) quod Deus ad eum revelavit^(tt) et insignia, que^(uu) demonstravit, creduli facti fue- 25

(a) *D dubitari* (b) *D V imperatorem* (c) *D mundialis principium* *S nec alii*
 qui sunt in hoc mundo *V principum* (d) *D V om. in* (e) *D V quod* (f) *D V cogi-*
tationem (g) *D V alienis partibus* (h) *S set* (i) *D pariis* (k) *V ordine* (l) *D co-*
gnitionem *V cognitionem* (m) *D V Narseti* (n) *D V om. et* (o) *D V dux tam*
laude (p) *D V demonstratum* *habet* per foris autem ille simil. hostend. (q) *D V insig-*
nis (r) *S V terrenulam S agg. puellam* (s) *D V longitudo et latitudo imponebantur*
 (t) *D V om. mee* (u) *D V potestate* (v) *D V illum* (x) *D V gratie* (y) *D V om.*
 de *D episcopum V et episcopum* (z) *D V Torcellis* (aa) *D V annulum* (bb) *D V in-*
vestigabat (cc) *D in dignum* (dd) *D mitebat* (ee) *D V videntem* (ff) *D V cum eo*
 (gg) *D stante* (hh) *S molendinum proximum D V proximis* (ii) *D V in illum*
 (kk) *D aquarum* (ll) *D V maçinantem erant* (mm) *D V insignia posita habent* (*V ha-*
bet) a (nn) *D V que* (oo) *D V fuit* (pp) *S inventus Sa corr. -tum* (qq) *D V ma-*
num (rr) *D cognitionem* (ss) *per-et] D V revelationem* (tt) *V revellavit* (uu) *S om.*
ins. que V quod